1

令和２年度 国立大学法人兵庫教育大学 学長選考会議（第１回）議事要旨

日 時  令和２年６月２５日（木）１５時３５分～１６時３５分

場 所  Ｗｅｂ会議システム「Ｚｏｏｍ」により開催

出席者  １３人

議 事

総務企画課長から、議長が選出されるまで、総務企画課長が議事を行う旨の説明が行

われた。

審議に先立ち、定足数及び配付資料、並びに前回（令和元年度第２回）議事要旨が確

認され、引き続き、本会議の関係規則や会議が所掌する事項等について説明が行われた。

１ 審議事項

（１）議長の選出について

 総務企画課長から、学長選考会議規則第３条第１項に基づく議長の選出手続きにつ

いて説明が行われ、委員による互選の結果、尾上浩一委員が議長に選出された。

（２）議長職務代行者の指名について

 議長から、学長選考会議規則第３条第３項に基づく議長職務代行者の指名について

説明が行われ、議長の指名により、秋光恵子委員が議長職務代行者に指名された。

（３）学長の業績評価について

   総務企画課長から、資料４－1、４－2、資料５、関係規則に基づき、本会議が本年

度に実施する学長業績評価について説明が行われ、資料５の実施方法（案）について

原案の通り承認した。なお評価実施にあたって、以下の通りとすることとした。

   ・学長面談に係る資料については、次回会議（１１月１７日予定）前に余裕をもっ

    て各委員に送付する。また、面談実施に関する懸念事項がある場合には、次回会

議前に調整等を行い、事前に解消しておくこととする。

   ・国立大学法人評価委員会（文部科学省）からの法人評価結果の伝達が３月１０日

    の本会議以降となる場合には、伝達後に、本会議を書面審議により開催すること

等により、法人評価結果を学長業績評価に反映させる。

   ・評価結果の取りまとめ書式は前回評価時の書式を基本としつつ、ヒアリングを踏

まえ、業績として特に付言すべき事項（例：新型コロナウイルス感染症への対応）

や、更なる取組を求める事項を評価内容として盛り込むこととする。

2

２ その他

   次回の本会議は、学長との面談・意見聴取のため、１１月１７日の経営協議会に合

わせて開催することとした。

以 上